
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 944 DEL 22-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 121 DEL 22-09-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per i lavori di messa in sicurezza dei controsoffitti della
scuola primaria G. Pascoli - Sesto Fiorentino - O.P. 183/2011 - CUP B96E11000370004 -
CIG. Z4301194C3.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che;
- con delibera di Giunta Comunale n. 155 del 26.07.2011 è stato approvato il progetto
esecutivo per i lavori di messa in sicurezza dei controsoffitti della scuola primaria G. Pascoli –
Sesto Fiorentino ed il relativo Quadro Economico come segue:

A) IMPORTO LAVORI:
Importo Lavori (soggetto a ribasso)   €      35.477,91
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €        1.000,00
       -------------------
TOTALE LAVORI      €     36.477,91  €     36.477,91

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- PER IVA 20%      €       7.295,58
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%)   €          729,56
- imprevisti ed arrotondamenti                          €          496,95
        -----------------
                                                                          €       8.522,09  €      8.522,09
                                                                                                                         -----------------

  TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO   €     45.000,00

- con determinazione dirigenziale n. 110 del 10.08.2011 sono stati aggiudicati i lavori
all’Impresa COSTREA s.r.l. con sede in Afragola (NA) Via Luigi Settembrini, 22, che ha



presentato l’offerta con un ribasso del 7,5% sul prezzo posto a base di gara, per un importo di
32.817,07 oltre oneri per la sicurezza per  € 1.000,00 non soggetti a ribasso, per un importo
contrattuale complessivo di € 33.817,07 oltre IVA 20% per complessivi € 40.580,48;

- il Quadro Economico a seguito del ribasso offerto dall’Impresa COSTREA srl, e a seguito
dell’entrata in vigore del D.L.138/2011 (c.d. “manovra di ferragosto”) convertito dalla legge
148/2011 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 216 del 16.09.2011 ed entrata in vigore il
17.09.2011, risulta modificato come segue:

A) IMPORTO LAVORI:
Importo Lavori (a seguito di aggiudicazione  €      32.817,07
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €        1.000,00
       -------------------
TOTALE LAVORI      €      33.817,07 €     33.817,07

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- per IVA 21%       €       7.101,58
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%)   €          729,56
- imprevisti ed arrotondamenti   €        3.351,79
        -----------------
        €     11.182,93 €     11.182,93

 -----------------
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €     45.000,00

DATO ATTO che  la spesa complessiva di €. 45.000,00 è finanziata sul TIT. II Funzione
04-Servizio 02 – Intervento 01 CAP PEG 65060-– OO.PP. 183/2011 imp.11/2660

VISTO:
- il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs.
267/2000;

- l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

- il D.LGS. 163/2006 e sm.i.;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) di approvare il nuovo quadro economico come riportato in premessa a seguito
dell’affidamento dei lavori;

2) di impegnare la somma totale di € 41.648,21 di cui € 32.817,07 per lavori, € 1.000,00 per
oneri per la sicurezza , oltre IVA 21% di €  7.101,58 e € 729,56 per incentivo di cui all’art. 92
del D.Lgs. 163/2006 sul : TIT. II Funzione 04-Servizio 02 – Intervento 01 CAP PEG 65060-–
OO.PP. 183/2011 imp.11/2660;

3) di rimandare ad un apposito e conseguente atto dirigenziale del responsabile della U.O.A.



LL.PP. Servizi a Rete l’individuazione del Nucleo di Progettazione e Direzione Lavori con
contestuale assicurazione di impegno di spesa per il fondo costituito ai sensi dell’art. 92 del
D.Lgs. 163/06 oltre ai contributi di legge;

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
D.Lgs. 163/2006, è il Responsabile U.O.A. LL.PP.  Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 22-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per i lavori di messa in sicurezza dei controsoffitti della
scuola primaria G. Pascoli - Sesto Fiorentino - O.P. 183/2011 - CUP B96E11000370004 -
CIG. Z4301194C3

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:   40.918,65
------------
11/002660/01 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :    3.351,79
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000155
---------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      729,56
------------
11/002660/02 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :    3.351,78
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000155
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     41.648,21

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


